
Žádost o informace: mediální
politika krajů

Vážení, 

v rámci průzkumu mediální politiky územně samosprávných celků si Vás dovolujeme požádat (na
základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) o informace týkající se
periodika a televizních pořadů Vašeho kraje vydávaného ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o
právech a povinnostech při vydávání periodického tisku (dále jen „tiskový zákon”). Jde o periodika a
pořady, které Váš kraj buď vydává, nebo o jeho vydávání má smlouvu s jiným vydavatelem, a to i
tehdy, pokud je plněno bez úplaty. 

TIŠTĚNÁ KRAJSKÁ PERIODIKA

Název kraje * 1.

Středočeský kraj

Vaše jméno a pracovní pozice (Dobrovolné, žádáme pouze pro účely další 
komunikace s krajským úřadem).

2.

Michal Kroutil - technický redaktor

ANO

NE

Vydává Váš kraj tištěná krajská periodika?  * 3.

30.04.24 16:12 Žádost o informace: mediální politika krajů

https://forms.office.com/Pages/ResponseDetailPage.aspx?id=sJ0b6Q9UfEyv2eZErFWBPe_7AqNnKTtMgRQRSrltUXBURTNFR0pFRFE5N0EzN… 1/6



ANO

NE

Má Váš kraj zřízenou redakční radu v souvislosti s vydáváním periodika? * 4.

Kolik členů má redakční rada?  * 5.

6

Počet členů redakční rady, kteří jsou zastupiteli kraje. * 6.

4

Počet členů redakční rady, kteří jsou zástupci opozice v zastupitelstvu. * 7.

1

Počet členů redakční rady, kteří nejsou přímo opozičními zastupiteli, ale jsou 
opozicí nominováni. * 

8.

0

Jako výbor zastupitelstva

Jako komise rady

Usnesením Rady kraje

Jak je ustavena redakční rada? * 9.

30.04.24 16:12 Žádost o informace: mediální politika krajů

https://forms.office.com/Pages/ResponseDetailPage.aspx?id=sJ0b6Q9UfEyv2eZErFWBPe_7AqNnKTtMgRQRSrltUXBURTNFR0pFRFE5N0EzN… 2/6



ANO

NE

Má kraj vnitřní psaná pravidla pro tvorbu obsahu periodika (Pravidla pro 
vydávání, Statut apod.)?  * 

10.

V jakém nákladu periodikum ročně vychází? (Kolik kusů periodika celkem ročně 
vytisknete?)  * 

11.

2240000

Jaká je výše celkových ročních nákladů v Kč (vč. DPH) na vydávání periodika (tj. 
včetně distribuce, grafických prací, tisku apod.)? * 

12.

2512840

Jaká je výše ročních nákladů v Kč (vč. DPH) na distribuci periodika?  * 13.

1085072

Jaká je výše ročních nákladů v Kč (vč. DPH) na ostatní služby související s 
tvorbou periodika (náklady na grafickou úpravu, sazbu, tisk, tvorbu obsahu 
atp.)? * 

14.

1427768

Jaká je výše ročních nákladů v Kč na mzdy a odměny pracovníkům samosprávy, 
kteří se podílejí na vydání periodika? Pokud se na vydání periodika podílejí jen v 
části své pracovní povinnosti, uveďte prosím hrubým odhadem tento podíl. * 

15.

30.04.24 16:12 Žádost o informace: mediální politika krajů

https://forms.office.com/Pages/ResponseDetailPage.aspx?id=sJ0b6Q9UfEyv2eZErFWBPe_7AqNnKTtMgRQRSrltUXBURTNFR0pFRFE5N0EzN… 3/6



300000

ANO

NE

Má Vaše periodikum příjem z inzerce?  * 16.

ANO

NE

Je periodikum distribuováno do schránek obyvatel bez poplatku? * 17.

TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ

ANO

NE

Provozuje váš kraj, nebo má jinak zajištěné televizní vysílání zaměřující se 
zejména na zpravodajství? * 

18.

Kdo je provozovatelem tohoto vysílání? * 19.

Praha TV

Uveďte, prosím, seznam všech pořadů, které kraj hradí z veřejného rozpočtu. * 20.

30.04.24 16:12 Žádost o informace: mediální politika krajů

https://forms.office.com/Pages/ResponseDetailPage.aspx?id=sJ0b6Q9UfEyv2eZErFWBPe_7AqNnKTtMgRQRSrltUXBURTNFR0pFRFE5N0EzN… 4/6



zpravodajské příspěvky

Jaké jsou celkové roční náklady v Kč (vč. DPH) na zajištění všech výše uvedených 
pořadů? * 

21.

5033600

Jak je zajištěna distribuce výše uvedených pořadů/zpravodajství? Jakými 
způsoby a na jakých platformách jsou tyto pořady/zpravodajství vysílány? * 

22.

v lineárním vysílání, web, sociální sítě, youtube kanál

V případě, že je provozovatelem televizního vysílání přímo kraj, jak je zajištěna 
objektivita a vyváženost informací ve smyslu povinností dle § 31 zákona č. 
231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání? * 

23.

provozovatelem není kraj

Poskytněte, prosím, odkazy na všechny aktuální smlouvy s provozovateli 
televizního vysílání, včetně všech dodatků. Pokud nelze poskytnout odkazy, 
prosíme o zaslání smluv do datové schránky  * 

24.

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22106637?backlink=3gj4d

Tento obsah vytvořil vlastník formuláře. Data, která odešlete, se pošlou vlastníkovi formuláře. Společnost Microsoft
nezodpovídá za postupy svých zákazníků týkající se ochrany osobních údajů nebo zabezpečení, a to včetně postupů
vlastníka tohoto formuláře. Nikdy neprozrazujte své heslo.
Microsoft Forms | Průzkumy, kvízy a hlasování využívající AI Vytvořit vlastní formulář

30.04.24 16:12 Žádost o informace: mediální politika krajů

https://forms.office.com/Pages/ResponseDetailPage.aspx?id=sJ0b6Q9UfEyv2eZErFWBPe_7AqNnKTtMgRQRSrltUXBURTNFR0pFRFE5N0EzN… 5/6


